
TLL, Ref. 310 

Adressen der Ausbildungsberater  

Landwirtschaftsamt Adresse Ausbildungsberater Tel.-Nr. E-Mail 

Bad Frankenhausen 
Kyffhäuserstraße 44 
06567 Bad Frankenhausen 

Frau Susanne Hebestreit      
Frau Andrea Rohrmann 

0361 574136174 
0361 574136122 

susanne.hebestreit@lwa.thueringen.de 
andrea.rohrmann@lwa.thueringen.de  

Bad Salzungen 
August-Bebel-Str. 2 
36433 Bad Salzungen 

Frau Elvira Hein 
Frau Jana Gottwald-Riede 

0361 574112213 
0361 574112211 

elvira.hein@lwa.thueringen.de 
jana.gottwald@lwa.thueringen.de  

Hildburghausen 
Forstweg 4 
98646 Hildburghausen 

Frau Kerstin Köbernick 
Frau Birgit Kühn                      
Frau Nicole Husnik 

0361 574137141 
0361 574137142 
0361 574137143 

kerstin.koebernick@lwa.thueringen.de 
birgit.kuehn@lwa.thueringen.de   
nicole.husnik@lwa.thueringen.de  

Leinefelde-Worbis 
Lisztstraße 2 
37327 Leinefelde-Worbis 

Frau Silvia Diekmann 
Herr Thomas Johannes 
John 

0361 574138144 
0361 574138185 

silvia.diekmann@lwa.thueringen.de 
thomasjohannes.john@lwa.thueringen.de  

Rudolstadt 
Preilipperstraße 1 
07407 Rudolstadt 

Frau Kathrin Fischer 
Frau Angelika Meisel 

0361 574189213 
0361 574189214 

kathrin.fischer@lwa.thueringen.de 
angelika.meisel@lwa.thueringen.de  

Sömmerda 
Uhlandstraße 3 
99610 Sömmerda 

Frau Ilona Kirst 
Frau Dagmar Dennhardt 
Frau Doris Riedel 

0361 574151144 
0361 574151172 
0361 574151157 

ilona.kirst@lwa.thueringen.de 
dagmar.dennhardt@lwa.thueringen.de 
doris.riedel@lwa.thueringen.de  

Zeulenroda 
Schopperstraße 67 
07937 Zeulenroda-Triebes 

Frau Heike Grau 0361 573921250  heike.grau@lwa.thueringen.de 
 

Servicestelle 
Großenstein 

Am Bahnhof 1a 
07580 Großenstein 

Frau Angelika Brodda 0361 574187033 angelika.brodda@lwa.thueringen.de  
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